
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 399/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ 
ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ» με τον οποίο 
αυξάνεται το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης κατά 42.163,83€,με ποσοστό αύξησης 
14,98%<15%,  συνολικού προϋπολογισμού 323.626,00€ με Φ.Π.Α 24%,σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 132 του Ν.4412/2016.  
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουνίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) 
Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 
1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2297/22-6-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής,2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) μέλος , 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος απουσίαζε 
αιτιολογημένα για επεγγελματικούς λόγους,2) Μουλταζά Ταρκάν μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 399: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/2964/οικ./9-6-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής: 

 
    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412 / 2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 132 
«Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους» παρ. 2 του Ν. 4412/2016. 

2. Την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής  
Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ σελ.22) «Τροποποίηση των συμβάσεων κατά 
τη διάρκειά τους», κεφάλαιο III. ΟΙ ΕΠΙΤΡΕΠΤΕΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, 
παράγραφος 1.3.ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ. 

3.  Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 
Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής παρ. 1.γ. 

4. Το Π.Δ.7/2013 ( ΦΕΚ 26Α’) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών» 

5. Την από 18-04-2019 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος ποσού: 281.462,17€ με ΦΠΑ 
24%.  

6. Τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ.: 02/1595/οικ/17.03.2020 απόφαση 
της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας (με ΑΔΑ: ΩΑΠ07ΛΒ-21Γ) 

7. Τον 2ο Α.Π.Ε. του έργου ο οποίος συντάχθηκε από την ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας. 
8. Την υπ΄ αριθμό πρωτ: 65059/1177/19.05.2020 (ΑΔΑ : ΩΙΟ87ΛΒ-ΕΒΧ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη ΑΜΘ, σύμφωνα με την οποία ο προϋπολογισμός του έργου ανήλθε στο ποσό 
των: 323.626,00 € (ποσό με ΦΠΑ 24%).  

ΑΔΑ: 66Α17ΛΒ-Λ1Ψ



9. Την υπ΄αριθμό36η Πράξη (Συνεδρίαση 3η) του Τεχνικού Συμβουλίου Π.Ε. Καβάλας με την οποία 
ομόφωνα γνωμοδότησε θετικά, για τη χρήση των επί έλασσον δαπανών, την αύξηση του 
Φυσικού καθώς και του Οικονομικού αντικειμένου της Σύμβασης σε  ποσοστό 14,98 %. 

 
Α.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 

Η παρούσα εργολαβία προϋπολογισμού 600.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α) χρηματοδοτείται από 
Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 531 με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 
σύμφωνα με την με αριθμό πρωτ. 53931/1042/24.07.2017 απόφαση του  Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
(ΑΔΑ 7ΚΖΑ7ΛΒ-ΥΦΜ). 

Το έργο δημοπρατήθηκε στις 27/06/2018 (ημ/νία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών), με 
το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες ομοειδών εργασιών σε 
ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό, επί των τιμών του τιμολογίου.  

Με την υπ΄αριθμό 713/19.07.2018 (32/2018πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης εγκρίθηκε  το  πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού. 

Ανάδοχος αναδείχτηκε ο οικονομικός φορέας:  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε. με μέση έκπτωση 53,09%  
(ΑΔΑ:ΩΓΨ57ΛΒ-ΣΑΦ) . 

Στις 18-04-2019 υπογράφηκε η σύμβαση κατασκευής του έργου με ποσό: 281.462,17€ μεΦΠΑ 24%.  

Η προθεσμία περαίωσης του έργου ήταν έξι (6) μήνες από την υπογραφή της Σύμβασης, ήτοι έως τις  
19-10-2019. 

Με την υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 02/1609/17.03.2020, απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Καβάλας, χορηγήθηκε  η 3η παράταση  μέχρι τις 18/07/2020. 

 

Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Τοέργο αφορά εργασίες συντήρησης και αποκατάστασης φθαρμένων ασφαλτικών στρώσεων 
κυκλοφορίας καθώς και διαγράμμισης αυτών, στο οδικό δίκτυο του Ν. Καβάλας και ιδιαίτερα σε 
τμήματα της Εθνικής Οδού 2 από την Νέα Καρβάλη έως τα όρια του Ν. Ξάνθης και σε τμήματα  της 
11ης Επαρχιακής Οδού από την Ελευθερούπολη έως τα όρια του Ν. Σερρών. 

 

Γ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 

Ο 1ος  Α.Π.Ε. συντάχθηκε πριν την ολοκλήρωση των εργασιών, προκειμένου να συμπεριλάβει  τις 
αυξομειώσεις των ποσοτήτων των εργασιών της αρχικής σύμβασης, οι οποίες προέκυψαν, αφενός 
λόγω προμετρητικών λαθών της αρχικής μελέτης, αφετέρου λόγω της ανάγκης εκτέλεσης 
επιπρόσθετων εργασιών οι οποίες ζητήθηκαν από την Τροχαία Καβάλας, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθ.: 02/1595/οικ/17.03.2020 απόφαση της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας (με ΑΔΑ: ΩΑΠ07ΛΒ-21Γ).  

Ωστόσο μετά από επιτόπια έρευνα διαπιστώθηκε πως οι φθορές στο οδόστρωμα στην θέση που 
ζητήθηκε η αποκατάσταση,  είναι σε μεγάλη έκταση και βάθος και δεν είναι εφικτό να καλυφθούν από 
τις ήδη εγκεκριμένες ποσότητες του 1ου ΑΠΕ. 

Η ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας αιτήθηκε την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης σε ποσοστό 
~15% σύμφωνα παρ. 2β του αρ. 132 του Ν. 4412/2016. Η αύξηση της πίστωσης εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμό πρωτ: 65059/1177/19.05.2020 (ΑΔΑ : ΩΙΟ87ΛΒ-ΕΒΧ)  απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ, σύμφωνα με την οποία ο προϋπολογισμός του έργου ανήλθε στο ποσό των: 323.626,00 € 
(ποσό με ΦΠΑ 24%).  

Με δεδομένη την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου του έργου του θέματος, εντός των ορίων της 
παρ. 2β του αρ. 132 του Ν. 4412/2016, συντάχθηκε ο 2ος ΑΠΕ του έργου σύμφωνα με τον οποίο θα 
επιτευχθεί η βελτίωση του οδοστρώματος στον κόμβο της  ΒΙΠΕ  Καβάλας. Με την αύξηση του 

ΑΔΑ: 66Α17ΛΒ-Λ1Ψ



οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της σύμβασης, δεν 
τροποποιείται το βασικό αντικείμενο του έργου και οι εν λόγω εργασίες που συμπεριλαμβάνονται σε 
αυτόν είναι αναγκαίες για την άρτια ολοκλήρωση του έργου. 

Αναλυτικά προτείνονται οι κάτωθι μεταβολές των ποσοτήτων σε σχέση με την αρχική σύμβαση του 
έργου: 
 
Γ.1 ΟΜΑΔΑ A: "Ασφαλτικά" 
 
Προκύπτει αύξηση του προϋπολογισμού της ομάδας,  η οποία οφείλεται στην αύξηση των 
ποσοτήτων της αρχικής μελέτης με Α.Τ: Δ.2.1, Δ-4, Δ-8.1 (σχετ.), Δ-5.1 (σχετ.), Δ-9.1, σύμφωνα με 
τα παραπάνω, για εκπόνηση ασφαλτικών εργασιών. 
Παράλληλα προκύπτει επί έλασσον δαπάνη από τα άρθρα: Δ-2.3 και Δ.3 τα οποία αφορούν την 
απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος σε βάθος έως 8 cm και την ασφαλτική προεπάλειψη αντίστοιχα. 
Η επί έλασσον δαπάνη  θα χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη των ποσοτήτων της ίδιας ομάδας. 
 
Γ.1 ΟΜΑΔΑ Β: "Κατηγορία Σήμανση - Ασφάλεια" 
 
Προκύπτει αύξηση του προϋπολογισμού της ομάδας,  η οποία οφείλεται στην αύξηση της ποσότητας 
της αρχικής μελέτης  με Α.Τ Ε.17.1 περί διαγράμμισης  οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή,  λόγω 
προμετρητικού  λάθους της αρχικής μελέτης και λόγω της ανάγκης εκπόνησης επιπρόσθετων 
εργασιών ασφαλτόστρωσης που απαιτήθηκαν σύμφωνα με τον 1ο ΑΠΕ του έργου. 
 
 
Δ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 2ου ΑΠΕ 
  
 Με τον 2ο ΑΠΕ η δαπάνη των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 323.626,00 € με ΦΠΑ 24%, 
δηλαδή με αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 14,98%.  

  
 Δαπάνη προ ΦΠΑ ΦΠΑ 24% Σύνολο 

Αρχικός Π/Υ 483.870,96 116.129,04 600.000,00 
Υπογραφείσα Σύμβαση 226.985,62 54.476,55 281.462,17 
1ος ΑΠΕ 226.985,62 54.476,55 281.462,17 
2ος ΑΠΕ (παρόν) 260.988,71 62.637,29 323.626,00 

 
και αναλύεται ως εξής: 
 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΑΡΧΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

  

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

 

1ος Α.Π.Ε. 

 

2ος Α.Π.Ε. 

( Παρόν ) ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΕΠΙ ΕΛΑΣΣΟΝ 

ΟΜΑΔΑ Α.  ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 163.614,71 187.307,14 
 

216.099,48 
 59.816,04 7.331,27 

ΟΜΑΔΑ Β. ΣΗΜΑΝΣΗ - 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

3.431,4 4.738,60 
 

4.738,60 
 1.307,20 0,00 

  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  167.046,11 192.045,74 220.838,08 61.123,24 7.331,27 

Γ.Ε. & Ο.Ε. 30.068,3 34.568,23 39.750,85 11.002,18 1.319,63 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 197.114,41 226.613,97 260.588,93 72.125,42 8.650,90 

  ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 29.567,16 67,60 67,60 0,00 29.499,56 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 226.681,57 226.681,57 260.656,53 72.125,42 38.150,46 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 304,05 
304,05 332,18 

28,13  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 226.985,62 226.985,62 260.988,71 72.153,55 38.150,46 

ΦΟΡΟΣ 
ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ 

54.476,55 54.476,55 62.6373,29 8.160,74 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 

281.462,17 281.462,17 323.626,00 80.314,29 38.150,46 

ΑΔΑ: 66Α17ΛΒ-Λ1Ψ



 
Δ.1 ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 
 
Όπως προκύπτει και από τον πίνακα 1 το  ποσό των απρόβλεπτων της υπογραφείσας σύμβασης 
είναι: 29.567,16 €. 
Το ποσό των απροβλέπτων που  αναλώθηκε με τον 1ο ΑΠΕ  , ανήλθε στο ποσό των: 29.499,56 € 
(χωρίς ΦΠΑ). 
Με τον παρόντα 2ο ΑΠΕ δεν γίνεται χρήση των απροβλέπτων και το υπολειπόμενο ποσό των 
αδιάθετων απρόβλεπτων παραμείνει στο ποσό των : 67,60 € . 
 
Δ.2 ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 
 
Το συμβατικό  ποσό των 304,05 €   για την δαπάνη της αναθεώρησης  παραμένει. 
 
 
Ε.  ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΦΟΡΕΑ 
 
 Ο παρών 2ος ΑΠΕ παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού του αντικειμένου ως προς την Αρχική 
Σύμβαση. 
 Το συνολικό οικονομικό αντικείμενο του έργου ανέρχεται  στο ποσό των 323.626,00 € (ποσό με 
ΦΠΑ 24%). 
 Το ποσοστό αύξησης του Οικονομικού του Αντικειμένου ως προς την αξία της Αρχικής 
Σύμβασης ανέρχεται 14,98%και είναι μικρότερο από το  15% και επομένως σύμφωνα με την παρ. 2 
του  άρθρο 132 του Ν.4412/2016 δεν απαιτείται η σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης 
 Πληρούνται οι προϋποθέσεις της Κατευθυντήριας Οδηγίας 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) περί: “Τροποποίησης των συμβάσεων κατά τη 
διάρκειά τους” (ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ) και σύμφωνα με τηνπαρ ΣΤ, για τις ήσσονος αξίας 
τροποποιήσεις πρέπει να πληρούνται αθροιστικά τα κάτωθι: 
 1. Η αξία της τροποποίησης να είναι κατώτερη των ορίων εφαρμογής των οδηγιών δηλ. του ποσού 
5.548.000 € χωρίς Φ.Π.Α.,   
 2. Η αξία της τροποποίησης να μην υπερβαίνει ορισμένο ανώτατο ποσοστό δηλ. εν προκειμένω το 
15%,   
 3. Η τροποποίηση να μην μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης.  
 
Μετά τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη: 
 

 Την παρ. 1.γ του άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) περί «Αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής» σύμφωνα με το οποίο…………… «Η Οικονομική Επιτροπή,  είναι αρμόδια 
για την έγκριση των δαπανών και την διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού……….., 
 Το ΠΔ 7/2013(ΦΕΚ26Α’) περί «Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών»,  
 Το άρθρο 3βτης ερμηνευτικής εγκυκλίου6, με αρ. πρωτ. 15400/17.04.2013(ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-
ΨΒΤ) σύμφωνα με το οποίο“Προϊσταμένη Αρχή” ή “Εποπτεύουσα Αρχή” είναι κατά περίπτωση ο 
Προϊστάμενος της αρμόδιας Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ή άλλης αρμόδιας Τεχνικής Διεύθυνσης ή η 
Οικονομική Επιτροπή στην οποία αποδίδονται οι αρμοδιότητες της Προϊσταμένης Αρχής, που 
αφορούν τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης……..». 
 
η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
       
     Την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ»με τον οποίο αυξάνεταιτο οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης κατά 42.163,83€,με ποσοστό αύξησης 14,98%<15%,  συνολικού 

Συνολική επιπρόσθετη δαπάνη με ΦΠΑ 24%  

 

42.163,83 € 

 
Πίνακας 1 

ΑΔΑ: 66Α17ΛΒ-Λ1Ψ



προϋπολογισμού 323.626,00€με Φ.Π.Α 24%,σύμφωνα με τηνπαρ. 2 τουάρθρου 132 του 
Ν.4412/2016.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει τον  2ο Α.Π.Ε. του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ»με τον οποίο αυξάνεταιτο οικονομικό 
αντικείμενο της σύμβασης κατά 42.163,83€,με ποσοστό αύξησης 14,98%<15%,  συνολικού 
προϋπολογισμού 323.626,00€με Φ.Π.Α 24%,σύμφωνα με τηνπαρ. 2 τουάρθρου 132 του 
Ν.4412/2016.  

 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και 
Ταπατζάς Εμμανουήλ ψηφίζοντας κατά και αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, το ποσοστό 
της αύξησης ανέρχεται στο 14,98%, τη στιγμή που το επιτρεπόμενο όριο από το νόμο, ώστε να μην 
χρειάζεται περαιτέρω τροποποίηση η σύμβαση, είναι μέχρι 15%. Ως εκ τούτου, προκύπτει, η 
σκοπιμότητα της αύξησης αυτής, με τέτοιο τρόπο που να μην υποστεί η ήδη υπάρχουσα σύμβαση 
καμία αλλαγή». 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 399/2020. 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 66Α17ΛΒ-Λ1Ψ


		2020-06-30T13:33:35+0300
	Athens




